
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 720, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso da competência delegada através da Portaria GABI-UFRB nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o art. 35, da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 

 

Dispensar, a partir de 31/08/2023, JULIO CESAR DOS SANTOS, Professor do Magistério Superior, 
Mat. SIAPE nº1475771, da função de Coordenador do Programa de Pós Graduação Profissional em 
Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação do CETENS, desta Universidade. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Cruz das Almas, 21 de setembro de 2023. 

 

 

Flávia Sabina da Silva Souza 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoal 


